ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БОЛЬШЕКАЧКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ОЛЫ КАЧЫК АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР

“17” сентября 2024г. с.Большая Качка № 8

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Большекачкинского сельского поселения

Елабужского муниципального района  от 21.11.2023 №20 «Об утверждении
Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами

доходов бюджета Большекачкинского сельского поселения Елабужского
муниципального района Республики Татарстан, являющимися органами местного
самоуправления, и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» Исполнительный комитет
Большекачкинского сельского поселения Елабужского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления бюджетных полномочий главными

администраторами доходов бюджета Большекачкинского сельского поселения
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, являющимися
органами местного самоуправления, и (или) находящимися в их ведении
казенными учреждениями, утвержденный постановлением Исполнительного
комитета Большекачкинского сельского поселения Елабужского муниципального
района  от 21.11.2023 №20, следующие изменения:

1.1. В абзаце  седьмом пункта 4 после слова «предоставляют» дополнить
словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей
оплате,»;

1.2. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- устанавливают регламент реализации полномочий по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,
разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными
Министерством финансов Российской Федерации.».

1.3. В абзаце шестом подпункта б пункта 5 после слова «предоставление»

дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы,
подлежащей оплате,».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                       Г.Н.Праздникова